
CO DĚTI POTŘEBUJÍ DO MŠ 

 

Přezůvky - je potřeba, aby dětem dobře držely na noze, nejsou vhodné pantofle. Děti si bačkorky často zouvají, a proto by 

měly být schopné si je samy znovu nazout a pokračovat v dalších činnostech.  

Oblečení – pohodlné pro pohyb a oblékání, děti jsou vedeny k samostatnosti při oblékání.  Nejsou vhodné kalhoty s laclem 

a oblečení s mnoha knoflíky, ztěžují dětem sebeobsluhu, zejména na WC.  

Do třídy: tričko, punčocháče nebo tepláky. 

Náhradní oblečení do sáčku v šatně – spodní prádlo, tričko, punčocháče (tepláky), ponožky. Děti se umáčí v umývárně, 

polijí při jídle, …  a poté se potřebují převléci do suchého. Oblečení v sáčku je nutno průběžně kontrolovat a doplňovat.  

Pyžamko – až se vaše dítě rozkouká ve škole, bude potřeba, aby zde zůstávalo až do odpoledne. Pyžamko si děti přinášejí 

vždy v pondělí a v pátek si je berou domů na vyprání.  

Na pobyt venku: tepláky nebo starší pohodlné kalhoty a bundu, nepromokavé boty,  pláštěnku, gumáky, v létě kšiltovku, v 

zimě rukavice – lepší jsou palčáky.  

Hygienické potřeby:  zubní pastu - 2 x, papírové kapesníčky - 2 x,  papírové kapesníky v krabičce- 2 x 

 

Všechny věci, které dětem dáváte do MŠ, prosíme podepsat. Někdy se sejde stejné oblečení, a pak může dojít k záměnám.  

 


